
 diário oficial Nº 34.572  29 Terça-feira, 04 DE MAIO DE 2021

destino: itaituba /Pa – Brasil
Período: 03/05/2021 a 04/05/2021 N° de Diárias: 1,5 diárias (uma diária e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza alves
cPf: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
cargo: Motorista ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 651273

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de coNtrato NÚMero do coNtrato: 003/2021. Pro-
cesso Nº: 2021/219199 oBJETo: contratação de empresa para presta-
ção de serviços de MaNUTENÇÃo corrETiVa dE aParElHoS dE ar coN-
dicioNado, pelo período de 6 (SEiS) meses, para atender as necessida-
des do 9ºcrS/SESPa E SUaS diViSoES (caPS,UrE,ENdEMiaS) conforme 
especificações estabelecidas no Termo de Referência, em caráter emergen-
cial. coNTraTaNTE: 9º centro regional de Saúde da Secretaria de Saúde 
Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17 
coNTraTado: rN SErViÇoS cNPJ 40.423.539/0001-78 fUNdaMENTa-
ÇÃo lEGal: lEi Nº 8.666/93, arT. 24, iNciSo ii. Valor: r$ 17.100,00 
(dezesete mil, cem reais). ViGÊNcia: 29/04/2021 a 28/10/2021 doTa-
ÇÃo orÇaMENTária: 908288 ElEMENTo dE dESPESa: 3390-39 foNTE: 
0132000000 foro: Santarém daTa da aSSiNaTUra: 29/04/2021 ENdE-
REÇO DO CONTRATADO: Passagem Nazaré, N° 03 A, Bairro sacramenta, 
cEP 66.120-350 – Belém – Pa. Santarém (Pa), 30 de abril de 2021. aline 
Nair liberal cunha diretora de centro regional

Protocolo: 651454

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

diÁria
.

Portaria N° 169/2021, de 03/05/2021
Portaria coletiva
objetivo: Tratar de demandas do Tfd, regulação, ouvidoria, SaMU e Órte-
se e Prótese com Coordenadores Estaduais
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Belém
Servidor: 57225206/3 / PaUla KEllY SoUZa da coSTa (aSSiSTENTE So-
cial) / 4,5 diárias (completa) de 03/05/2021 a 07/05/2021
Servidor: 5892360/1 / roNaldo coSTa da coNcEiÇÃo (agente adminis-
trativo) / 4,5 diárias (completa) de 03/05/2021 a 07/05/2021
ordenador de despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 651486
Portaria N° 168/2021, de 30/04/2021
Portaria coletiva
objetivo: realizar junto a coordenação de ViSaT municipal visita técnica 
de avaliação do preenchimento das fichas de notificações compulsória em 
saúde do trabalhador, emissão de CAT e inserção das fichas no sistema 
SiNaN Net
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5426421 / GElcidES SoarES ModESTo (Técnica Pat. clínica) / 
4,5 diárias (completa) de 03/05/2021 a 07/05/2021
Servidor: 5900489/1 / roSilENE cordEiro corrEa (Técnica de Enfer-
magem) / 4,5 diárias (completa) de 03/05/2021 a 07/05/2021
 ordenador de despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 651490
Portaria N° 161/2021, de 29/04/2021
Portaria individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores para Capacitar as regula-
ções dos referidos municípios quanto a operacionalização do Sistema SEr 
aMBUlaTorial
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Uruará, Medicilândia e Brasil Novo
Servidor: 0505756/ MaNoEl dE liMa fErrEira (agente de Saúde Públi-
ca) / 5,5 diárias (completa) de 03/05/2021 a 08/05/2021
ordenador de despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 651493
Portaria N° 160/2021, de 29/04/2021
Portaria coletiva
objetivo: capacitar as regulações dos referidos municípios quanto a ope-
racionalização do Sistema SEr aMBUlaTorial
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria de desiGNar serVidor N° 28/2021, 03 de Maio de 
2021. A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usan-
do das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94. 
coNSidEraNdo, a lei 8.666 de 21 de junho de 1993, art. 60. rESolVE: 
Designar como fiscal de contrato a servidora Maria do Socorro Carvalho de 
Brito, Matricula 57174669/2, celebrado com a empresa rN SErViÇoS que 
tem como objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
MaNUTENÇÃo corrETiVa dE aParElHoS dE ar coNdicioNado, pelo 
período de 6 (SEiS) meses, para atender as necessidades do 9ºcrS/SES-
PA E SUAS DIVISOES (CAPS, URE, ENDEMIAS) conforme especificações 
estabelecidas no Termo de referência, em caráter emergencial. rEGiS-
TrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. aline Nair liberal cunha. dirETora 
DO 9°CRS.

Protocolo: 651449

errata
.

errata de diÁria.
Portaria de diÁria Nº 11 de 16 de Janeiro de 2021. Publicado 
no Diário Oficial Nº 34.495 de 18 de Fevereiro de 2021. Protocolo: 
628395
Servidores:
Jociney José Pedroso da Silva.
onde se lê.
cPf 009.752.162-001.
Leia-se.
cPf 009.752.162-01.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
aline Nair liberal cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 651303
errata de diÁria
Portaria Nº 21 de 23 de Fevereiro de 2021. Publicado no diário 
Oficial n° 34.502 de 26 de Fevereiro de 2021. Protocolo: 630902
Servidores:
Mario da conceição lira Brasil
Valmir costa Sarmento
onde se lê
Período: 21/02/2021 a 26/02/2021 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
Leia-se
Período: 22/02/2021 a 26/02/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aline Nair liberal cunha
dirETora do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 651354

diÁria
.

Portaria Nº 97 de 29 de abril 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Capacitação dos profissionais desta Secretaria Municipal de Saú-
de, no Sistema diGiSUS.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Mojuí dos campos/ Pa – Brasil
Período: 13/05/2021 a 14/05/2021 / N° de Diária: Duas meias diárias
Servidor:
irnando Siqueira da Trindade
cPf: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
cargo: Enfermeiro
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 651369
Portaria Nº 98 de 29 de abril 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir o servidor que estará realizando capacitação dos profis-
sionais desta Secretaria Municipal de Saúde, no Sistema diGiSUS.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Mojuí dos campos/ Pa – Brasil
Período: 13/05/2021 a 14/05/2021 / N° de Diária: Duas meias diárias
Servidores:
ademir Quaresma ferreira
cPf:149.025.832-91
cargo: Motorista.
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 651373
Portaria Nº96 de 28 de abril de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
objetivo: conduzir a equipe ao município de itaituba, que irão participar 
da reunião com Secretários de Saúde da Região do Tapajós para alinha-
mento do início de realização de cirurgias eletivas no Hospital regional do 
Tapajós HRT.
origem: Santarém/ Pa- Brasil


